1

1

PORTARIA CONCEAD Nº 001/2021, de 23/04/2021

A Presidente do Conselho de Centro, do Centro de Educação a Distância (CEAD) da Fundação
Universidade do Estado de Santa Catarina (UDESC), no uso de suas atribuições e competências
constantes do Estatuto e Regimento Geral da UDESC, considerando deliberação do Plenário
tomada na sessão ordinária de 29/03/2021 e SGPE UDESC 11916/2021 ,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR – Prof. Fábio Napoleão, matrícula 348808-0-02 (Presidente);
Profa. Carmen Maria Cipriani Pandini, matrícula 208711-1-05; Profa. Lenita de Cássia Moura
Stefani, matrícula 396691-7-01; Téc. Universitário Marco Antonio Vargas Sandi, matrícula
955248-0-04 (secretário), servidores do Quadro de Pessoal Permanente da Universidade do Estado
de Santa Catarina – UDESC, bem como representante do Departamento de Pedagogia a Distância
(DPAD/CEAD/UDESC): discente Carolina Tessaroli Brandl, matrícula 105151200014;
representante do Departamento de Educação Científica e Tecnológica (DECT/CEAD/UDESC):
discente Mayara Santos Zang, matrícula 105181200040 e representante do Mestrado Profissional
em Educação Inclusiva em Rede (PROFEI/CEAD/UDESC): discente Dayane Regina Masselai,
matrícula 105122200005, para comporem a Comissão Especial de Atualização do Regimento
Interno do CONCEAD no âmbito do Centro de Educação a Distância - CEAD/UDESC.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a contar de 29/03/2021, revogando-se as disposições em
contrário.

Profa. Dra. Vera Márcia Marques Santos
Presidente do CONCEAD/UDESC

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

11
91

6/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
G

M
F

3S
97

3.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 V
E

R
A

 M
A

R
C

IA
 M

A
R

Q
U

E
S

 S
A

N
T

O
S

 e
m

 2
3/

04
/2

02
1

às
 2

0:
17

:2
1,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

4